
Krasnodar pořídí desítky nových tramvají a
trolejbusů
01.03 2020 09:59, Redakce, Nezařazené

Ruský Krasnodar potvrdil svá loňská slova a letos bude pokračovat v nákupech nových vozidel
elektrické městské dopravy. Tento týden, 27. února 2020, město schválilo z iniciativy primátora
města změnu v rozpočtu na letošní rok, díky které došlo k vydělení financí na nákup nových
parciálních trolejbusů, kterých má být letos pořízeno přinejmenším 21. Ty mají být dle slov
primátora ještě modernější, než ty, které došly loni (jednalo se o 12 ks výrobce Trans-Al’fa).
Momentálně probíhá příprava výběrového řízení.

Kromě toho bylo v únoru 2020 oznámeno, že do roku 2021 dorazí do Krasnodaru přinejmenším 56
sólo tramvají. Ty by se měly přidat k 35 loni pořízeným. Výběrové řízení na prvních 29 vozů s datem
dodání nejpozději do 20. listopadu 2020 bylo spuštěno 7. února, další výběrové řízení na 27 vozů
s datem dodání nejpozději do 19. listopadu 2021 bylo odstartováno 10. února 2020. O vítězi zakázek
bude rozhodnuto na počátku března 2020. Tramvaje budou financovány z rozpočtu Krasnodarského
kraje.

Nové tramvaje jsou v Krasnodaru potřeba, město totiž ještě stále disponuje několika desítkami
tramvají pamatujícími ještě hluboké sovětské časy. Stejně tak je nutné obnovovat i trolejbusový park.

Text: Vít Hinčica

Url: Krasnodar pořídí desítky nových tramvají a trolejbusů

http://www.cs-dopravak.cz/zpravy/2019/12/8/krasnodar-zskal-12-novch-trolejbus
https://www.cs-dopravak.cz/2020-3-1-krasnodar-pod-destky-novch-tramvaj-a-trolejbus/

